[image: ГЕРБ_слив]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]01 июля 2019 года 	                        № 02
д.Шамардан

О проведении публичных слушаний
 по проекту внесения изменений в  Правила благоустройства территории
муниципального образования «Шамардановское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Шамардановское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» от 14.08.2018 №63, и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Шамардановское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Шамардановское» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Егорова Н.В. – Глава муниципального образования «Шамардановское».
Секретарь комиссии:
Ермакова В.А. – старший  специалист Администрации муниципального образования «Шамардановское».
Члены комиссии:
Антуганова Е.А. – инспектор по воинскому учету по Администрации муниципального образования «Шамардановское»;
Малых И.А. – главный специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи Администрации муниципального образования «Юкаменский район» (по согласованию).
1. Назначить публичные слушания по проекту внесений изменений в Правила  благоустройства территории муниципального образования «Шамардановское» на 31 июля 2019 года в 15-00 часов по адресу: ул. Центральная, д.5, д. Шамардан, Юкаменского района УР.
1. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию муниципального образования «Шамардановское»
1. Разместить проект внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Шамардановское»:
- на информационных стендах муниципального образования «Шамардановское»,
- на сайте муниципального образования «Юкаменский район».
5. Установить, что предложения по проекту внесения изменений в Правила  благоустройства территории муниципального образования «Шамардановское» направлять в Администрацию муниципального образования «Шамардановское» по адресу: ул. Центральная, д.5, д. Шамардан, Юкаменского района УР в срок до 31 июля 2019 года.
1. Контроль  за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

Глава муниципального образования                                                                    Н.В.Егорова

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
        «__» _________  2019 года			                                               № _____
с. Шамардановское

О внесении изменений  в Правила благоустройства  территории муниципального образования «Шамардановское»

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Шамардановское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» от 28.08.2018 № 81, и руководствуясь Уставом муниципального образования "Шамардановское",

Совет депутатов муниципального образования «Шамардановское» РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Шамардановское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» от 20.10.2017 № 49, следующее изменение:
1.1. раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
[bookmark: 100023]К элементам благоустройства территории относятся, в том числе:
- элементы озеленения;
[bookmark: 100024]- покрытия;
[bookmark: 100025]- ограждения (заборы);
[bookmark: 100026]- водные устройства;
[bookmark: 100027]- уличное коммунально-бытовое и техническое оборудование;
[bookmark: 100028]- игровое и спортивное оборудование;
[bookmark: 100029]- элементы освещения;
[bookmark: 100030]- средства размещения информации и рекламные конструкции;
[bookmark: 100031]- малые архитектурные формы и городская мебель;
[bookmark: 100032]- некапитальные нестационарные сооружения;
[bookmark: 100033]- элементы объектов капитального строительства
- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов».
1.2. подпункт 3 пункта 8.2.3 части 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«3) Размер площадки на один контейнер должен составлять не менее 1 кв.м. На территории жилого назначения площадки должны устанавливаться из расчета 0,03 кв.м. на 1 жителя или 1 площадка на 6-8 подъездов жилых домов, имеющих мусоропроводы, если подъездов меньше - одну площадку при каждом доме».
1. Опубликовать решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шамардановское» и на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский район».

Глава муниципального образования                                                                    А.П. Широких
image1.png